令和５年度第２回定例理事会議事録

日時：令和５年５月２７（土） １４：３０～１５：４５

場所：奈良県理学療法士協会事務所（橿原市）

議長：増田崇

出席者：理事９名（定足数５名）  監事２名  書記１名

【理事】増田崇、西田宗幹、田平一行、和田善行、松村明子、北村哲郎、中村貴信、

堀義範、河村隆史

   【監事】江村修二、箕輪希代志

   【書記】廣池裕美

議事録署名人：増田崇、江村修二、箕輪希代志

欠席理事：なし

欠席監事：なし

議事： １．会長行動報告

   ２．各局・部・委員会報告

 ３．その他

承認事項

１． 会長行動報告

２． 日本呼吸・循環器合同理学療法学会学術大会への会員派遣

奈良県循環器病対策会議への推薦会員の決定

    ３．田中昌史政経フォーラムへの会長出席

１．会長行動報告（増田会長）

  ４／ ９  組織運営協議会 Web

   ／１３  全国士会長意見交換会 Web

   ／１７  橿原新事務所レイアウト検討 橿原市新事務所

   ／２５  近畿学会配信関係者プレゼン Web

  ５／ ５  リハビリ議連会議出席 第１衆議院議員会館

   ／１０  管理者研修会  ミグランス

   ／１３  小川克己氏報褒賞祝賀会  渋谷東急ホテル

   ／２０  全国介護事業者連盟奈良支部会総会  コンベンションセンター

   ／２７  第２回理事会

  承認 以上の会長行動について増田会長より報告がなされ、理事全員に承認された。

  承認 業務執行理事行動報告（西田副会長、田平副会長）

     業務執行理事から業務の報告がなされ、理事全員に承認された。

２．各局・部・委員会報告

 １）事務局（和田局長）

  報告 新事務所の使用方法などについて和田局長より説明があった。部長・委員長た

ちには６月１７日の拡大理事会時に新事務所の運営方法について具体的に説明す

る予定。

 ２）学術局（田平理事）

  報告 ７月３０日に開催される第３２回奈良学会について田平理事から現状報告があ

った。５月３１日が締め切り。終了後オンデマンド配信。またアンケートを実施

する予定。

３．その他

 １）学術大会と奈良県循環器病対策推進会議について（増田会長）

  承認 日本呼吸・循環器合同理学療法学会学術大会において、本会の循環器病対策委

員の委員長である、後藤総介会員をシンポジストとして派遣し、その際に発生

する費用に対して本会の予算で支払うことが、理事全員に承認された。

  承認 奈良県福祉医療部医療政策局より上記会議の委員推薦依頼があり、学術大会と

同様に、後藤総介会員を推薦することが承認された。

 ２）田中昌史政経セミナー参加について（増田会長）

  承認 6 月 10 日（土）に TKP 赤坂カンファレンスセンター（東京）で開催される、

田中昌史政経フォーラムに、増田会長が出席することが承認され、その際に必

要な参加費を支払うことが承認された。

 ３）健康ハートウォーク 2023 in大和高田の後援依頼の件（増田会長）

  報告 上記イベントへの後援依頼があった。高田市民病院からの公的な依頼書が届き

次第、後援を承諾し公文書を発行する。

 ４）日本理学療法士協会の予算案について

  報告 増田会長より日本理学療法士協会の予算について報告があった。

 ５）収益事業について

  検討 本会における収益事業について、意見交換を行った。今後も継続して検討する

必要がある。

以上